АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОВЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.12.2023 J\гg 83 1 - р
Курская область, п. Прямицыно

О проведении анализа результатов итогового
сочинения (изложения) 2023-2024 учебного года в

Октябрьском районе Курской области

В соответСтвии с прикuвам Министерства образования и науки
Курской области от 04. |2.202з Ns 1-2164 ко проведении анаJтиза результатов
итогового сочинения 202З-2024 уrебного года в Курской области>> в цеJUIх
организации И проведения анализа результатов итогового сочинениrI
(изложения) 202З-2024 уrебного год, а также выработки мер по повышению
качества обуrения русского языка в Октябрьском районе Курской области:l. УТВеРДИТЬ фор'чrу качественного анализа результатов проверки
итогового сочинения (изложения) 202з-2024 учебного года в
общеобразовательньгх организациях Октябрьского района (приложение J\b 1 ).

2. НазнаЧить отвеТственныМ за сбор и предоставление общей информации
о резульТатах итогового сочинения (изложения) в Октябрьском районе Курской
областИ ЕвдокимовУ ЕленУ Александровну, консультанта управления
образования Администрации Октябрьского района Курской области.

3. Руководителям общеобразовательньIх организаций Октябрьского
района Курской области:

3.1. Провести качественный анализ результатов проверки итогового
сочинения (изложе ния) 2023 -2024 1.,rебного года;

з.2. Подготовить информацию по качественному ан€rлизу результатов
проверки итогового сочинения 202з-2024 l..rебного года в соответствии с
приложением J\b 1;

3.з. ПредоставитЬ В управление образование Администрации
Октябрьского района Курской области в срок до 22 декабря 2023 rода
качествеНный анаЛиз резулЬтатоВ проверкИ итоговоГо сочинения (изложения)
2023-2024 у.,lебного года в соответствии с приложением J\ъ 1.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника управления
района Курской области Л. А

Администрации Октябрьского

его подписания.5. Распоряжение

Глава Октябръского райо
Курской области о.А. Быковский

Приложение М 1 к распоряжению
Администрации Октябрьского района
Курской области от 08. l2.202З J\b83 1-р

Качественный анализ результатов
проверки итогового сочинения 2023-2024 учебного года

в общеобразовательной организации

наименование оо
Октябрьского района Курской области

1, Статистический отчет по результатам проверки итогового сочинениrI
(изложения) 202З-2024 уrебного года L___j

дата сочинения

наимснование
оо

Зарегистрировано

rlастников
сочинениJl

(изложения)

Фактически
приняло

r{астие в
сочинении

(изложении)

В том числе зарегистрировЕIнIIьIх и бакгическлr принявших гrастие

сочинение изложение

план факт зачет незачет план факг зачет незачет

2. Ка татов
2.1. Выбор тем.

2.2. Качественный анализ результатов в соответствии с требованиями.
2.2.|, Качественный анализ результатов в соответствии с требованием Jфl
<<объем итогового сочинения)> (указать количество и процентное
соотношение работ в рамках 250-350 слов, з50-450 слов, больше 450 слов,
поJý4Iивших (незачет) по требованию J\b 1).

Выводы:
2,2.2. КачественНый анализ результатов в соответствии с требованием J\гs 2((самостоятельность напис ания итогового сочинения).
Выводы:
2.3. Качественный анализ результатов в соответствии с критериями.
2.3.1. Качественный аналиЗ результатов в соответствии с критерием J\bl
<<соответствие теме) с конкретными примерами.
Выводы:

J\b

темы
Формулировка

темы
количество
)лIастников

.Щоля

}лIастников

Качественный анализ результатов
в соответствии с требованием ЛЬ1 <Объем итого вого

((незачет)
(количество, 0/о)

250-з50 слов
(количество, О/о)

350-450 слов
(количество, 0/о)

больше 450 слов
(количество, О/о)

2,3.2. Качественный аналиЗ результатоВ В соответствии с критериемJ\Ь2
кАрryментация. Привлечение литератУрного матери€rлa>) с конкретными
примерами.
Выводы:

2.3.3. Качественный ан€LлиЗ результатов В соответствии с критерием J\гsЗ
<<Композиция и логика рассуждениrD) с конкретными примерами.
Выводы:

2,3.4. Качественный ан€шиЗ результатов В соответствии с критерием NЬ4
<<Качество письменной речи>) с конкретными примерами.
Выводы:

2.3.5. Качественный аналиЗ результатоВ в соответствии с критерием Ns5
кграмотность) (виды наиболее частотньtх орфографических,
ttунктуационных, грамматических ошибок
Выводы:

с конкретными примерами).

3. Общие выводы/ заключение(причины выявленных проблем).

типичных затруднений в освоении обуrающимися элементов содержания)
умений и видов деятельности).

5. Учебники. по которым проводилось обччение в 10-11 классах

количество 11 классов В общеобразовательной организации
(наименование), в 2023-2024 учебном году всего--.
NЬ п/п Автор, наименование учебника,

издательство, год издания
количество

классов
оh

соотношение

6. Используемые литература и интернет-ресурсы.
- для уrителей русского языка;
- для обуrающихся.

7. Какие мероприятия (вид, наименование, дата) в общеобразовательных
учреждениях Октябрьского района Курской области проводятся с целью
обеспечения повышения качества обучения русскому языку
для обуrающихся;

для уIителей русского языка и литературы.